
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 797

DETERMINAZIONE N. 55  DEL 22-10-19

===================================================================
OGGETTO:Servizio civile progetto "NON3MO - Protezione Civile". Contributo al

comune capofila. Impegno e liquidazione.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 55 del 22-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Vista la legge n.64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio civile
nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono individuate all'Art. 1 dello stesso testo
normativo;

Considerato che la struttura organizzativa del Comune di Ripatransone come Ente
Capofila e prevede la definizione di una rete di 102 sedi di attuazione per il Servizio Civile
Nazionale tra cui il nostro Comune;

Richiamato il D.L. 17.10.216 n. 189, convertito in Legge 15.12.2016, n. 229 recante
“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

Dato atto che le regioni,con risorse finanziarie eccedenti le quote previste per il bando
ordinario relativo al servizio civile 2016, hanno posto a disposizione parte delle predette risorse
per la realizzazione di progetti a favore delle aree terremotate per un totale di 1599 volontari di
cui 617 per la Regione Marche;

Richiamato il decreto dirigenziale della Regione Marche n. 17/OSV del 24.03.2017 con
la quale sono stati approvati 4 progetti per complessivi 616 volontari;

Considerato che il Comune di Ripatransone, considerata la complessità della
progettazione, ha disposto una  struttura organizzativa che consente all'Ente di attivarsi, a
qualsiasi titolo, per la realizzazione dei progetti delle varie sedi di attuazione;

Visto che per l'anno 2017/2018 sono stati assegnati e al nostro Comune n.2 volontari per
l'attuazione del progetto “NON3MO – protezione civile” così come predisposto dal Comune di
Ripatransone quale comune capofila e conservato agli atti di questo ente;

Considerato che, come già pattuito in sede di progetto, la quota da sostenere a carico
degli Enti sedi dei progetti è pari a Euro 350,00 per ogni volontario assegnato;

Visto, quindi, che la quota a carico del nostro comune per l'assegnazione dei suddetti
volontari è pari a Euro 700,00 e che appare doveroso procedere con la liquidazione del
contributo a favore del Comune di Ripatransone per la copertura dei costi di selezione e
formazione;

        Considerato che l’onere di € 700,00 viste le disponibilità di bilancio, può  essere
fronteggiato mediante imputazione al cap. 7/1 "Istituzione Servizio Civile" gestione
competenza, del bilancio per il corrente esercizio;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, intendersi
interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare e liquidare, al comune di Ripatransone, ente capofila nella gestione del Servizio
Civile, la somma di € 700,00,  quale contributo per le spese sostenute per l'attuazione del
progetto “non3mo – protezione civile” anno  2017/2018 al capitolo del bilancio indicato in
premessa che presenta adeguata disponibilità;

di dare  mandato al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e Tributi ad emettere il
relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 55 del 22-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-10-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-12-2019  al 25-12-2019.
Lì  10-12-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 55 del 22-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


